
1

Č.j. 149999-9/2021-520000-11

Povolení používat zjednodušené postupy

CZ EIR22CZ520000000014
číslo povolení

1. Držitel povolení

MAENTIVA Cargo, a.s. 
Stanislava Maliny 464
Pražské Předměstí
397 01 Písek

(dále jen „držitel povolení“) 
 EORI: CZ27860612

Orgán, který vydává povolení  
Celní úřad pro Jihočeský kraj
Kasárenská 6/1473 
370 21 České Budějovice
telefon: 386714211 internet: www.celnisprava.cz
fax: 387410023 ID datové schránky:  jz5nz4j
e-mail: podatelna520000@cs.mfcr.cz

O
rig

in
ál

1. a          Toto rozhodnutí se týká Vaší žádosti ze dne 08.12.2021, č.j. 149999/2021-520000-11 

Č. j.: 149999-9/2021-520000-11                                                                                                  sp.zn. 149891/2021-520000-11

Celní úřad jako správní orgán příslušný podle § 6 a § 8 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o celní správě“), vydává v souladu s ustanovením článku 182 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie (dále jen „celní kodex Unie“), 
podle článku 150 odst. 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446, kterým se se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, pokud jde o podrobná pravidla k některým ustanovením celního 
kodexu Unie, v platném znění (dále jen „nařízení 2015/2446“), podle článku 21 nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2016/341 ze dne 17. prosince 2015, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 952/2013, pokud jde o přechodná pravidla k některým ustanovením celního kodexu Unie, pokud příslušné 
elektronické systémy dosud nejsou v provozu, a kterým se mění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2015/2446, ve znění pozdějších předpisů  dále jen „nařízení 2016/341“, za použití ustanovení § 3 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, v platném znění (dále jen „celní zákon“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto povolení.

Platnost tohoto povolení není1 omezena.

 1. b Držitel tohoto povolení jedná

       jako přímý zástupce

       vlastním jménem a na vlastní účet

       jako nepřímý zástupce

2. Zjednodušený postup

a.   Zápis do záznamů deklaranta

           Dovoz

                propuštění do volného oběhu

                uskladnění v celním skladu

                aktivní zušlechťovací styk

                dočasné použití

                konečné užití

           Vývoz

                vývoz

                zpětný vývoz

                pasivní zušlechťovací styk

b.   Zjednodušené celní prohlášení

           Dovoz

                propuštění do volného oběhu

                uskladnění v celním skladu

                aktivní zušlechťovací styk

                dočasné použití

                konečné užití

           Vývoz

                vývoz

                zpětný vývoz

                pasivní zušlechťovací styk

c.   Centralizované celní řízení

 standartní   zjednodušené   EIDR
     prohlášení       prohlášení

           Dovoz

                propuštění do volného oběhu

                uskladnění v celním skladu

                aktivní zušlechťovací styk

                dočasné použití

                konečné užití

           Vývoz

                vývoz

                zpětný vývoz

                pasivní zušlechťovací styk
3. Druh povolení (uveďte kód): 1

4. Druh a číslo jednací povolení, na jejichž základě bude použit zjednodušený postup

1 Nehodící se škrtněte



2

Druh Číslo jednací

dle vysvětlivek uvedených v příloze 12 TDA

5. Hlavní účetnictví MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 
01 Písek, CZ27860612

5.a Místo, kde je vedeno hlavní účetnictví MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 
01 Písek, CZ27860612

5.b Typ hlavního účetnictví Podvojné, informační systém Helios Orange

6. Dodatkové tiskopisy 1

Povolení používat zjednodušené postupy
Dodatkový tiskopis – DOVOZ

CZ EIR22CZ520000000014
číslo povolení

7. Záznamy pro postup MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 
01 Písek, CZ27860612

7.a Místo, kde jsou záznamy uchovávány MAENTIVA Cargo, a.s. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 
01 Písek, CZ27860612

7.b Druh záznamů Dokladové a elektronické záznamy v IS Helios Orange

Žadatel vystupuje jako zástupce klientů, resp. příjemců zboží – účetní 
záznamy jsou vedeny a archivovány u zastoupených firem. U žadatele 
zůstávají podklady použité pro celní řízení. 

O
rig

in
ál

8. Druh zboží

8.a Kód KN

Kód Popis

Zboží kapitol 11 – 96, 060311, 060315, 0604, vyjma zboží kapitol 01 až 10, 16, 
91, 93, 97 a dále specifikovaného v bodu 13.15 kolonky 

8.b Odhadované celkové množství 
6200000 kg/ rok 8.c Odhadovaný počet operací 1200/ rok

8.d Odhadovaná celková celní hodnota 219000000 Kč/ rok 8.e Průměrná výše cla 3730000 Kč/ rok

9. Schválená umístění zboží / celní úřady

a. Umístění (název a adresa) b. Místní celní úřady/celní úřady předložení (název a adresa)

Seznam schválených míst je uveden 
v Dodatku č. I.

Celní úřad pro Jihočeský kraj

Celní úřad pro Jihočeský kraj (CZ520000), Kasárenská 
6/1473, České Budějovice

10. Celní úřady pro propuštění zboží do celního režimu
Název a adresa Místní celní úřad (název a adresa)
Celní úřad pro Jihočeský kraj Kasárenská 6/1473, 370 21 České Budějovice, 

11. Celní úřad vykonávající dohled

Celní úřad pro Jihočeský kraj (CZ520000), Kasárenská 6/1473, České Budějovice
Územní pracoviště České Budějovice, Oddělení CÚ Celní, Vrbenská 2047/8, 370 21 České Budějovice, 
CZ520201
Územní pracoviště Tábor, Oddělení CÚ Celní, Chýnovská 2115, 390 02 Tábor, CZ520203



3

12. Druh zjednodušeného celního prohlášení
       jednotný správní doklad
       elektronické celní prohlášení
       obchodní nebo jiný administrativní doklad,
           uveďte druh:

13. Doplňkové informace / podmínky

13. 1. Držitel povolení bude v rámci zjednodušeného postupu zápis do záznamů deklaranta (dále jen „povolení ZD“) při 

propouštění zboží do celního režimu volný oběh zajišťovat celní dluh (uvést druh a evidenční číslo zajištění).

         druh zajištění       9110                       GRN   22CZ520000H000184
                                                                      GRN   22CZ520000F000191                                    

13. 2. Povolení ZD probíhá výhradně pomocí elektronického zpracování dat podáváním oznámení o předložení zboží v 

podobě celních prohlášení s úplnými daty se současným zápisem do záznamů deklaranta (dále jen „oznámení ZD“) 

nebo oznámení o předložení zboží v podobě zjednodušených celních prohlášení se současným zápisem do záznamů 

deklaranta (dále jen „oznámení ZCP ZD“)  za použití elektronické komunikace.

13. 3. Elektronická komunikace mezi držitelem povolení elektronické komunikace k podávání celních prohlášení a 

propouštějícím celním úřadem (dále jen „CÚ“) bude probíhat na základě rozhodnutí evidenčního čísla CZ 
21CZ520000EC00165

13. 4. Držiteli povolení ZD je jeho provádění umožněno při dodržení podmínek a pravidel uvedených v ustanovení čl. 182 

odst. 1 celního kodexu Unie, čl. 233 až 236 prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2447 ze dne 24. listopadu 2015, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

952/2013, ve znění pozdějších předpisů,  kterým se stanoví celní kodex Unie, (dále jen „nařízení 2015/2447“), jedná-li 

se o zboží uvedené v kolonce 8 dodatkového tiskopisu povolení.

 

13. 5. Držitel povolení ZD při jeho provádění

a) podává oznámení ZD nebo oznámení ZCP ZD, 

b) čeká 30 minut na rozhodnutí CÚ o dalším postupu ve věci propuštění zboží do navrhovaného režimu, a

c) zapisuje zboží do svých záznamů.

13. 6. Za oznámení ZD, ZCP ZD je považováno podání2

elektronické zprávy „D_N_PODD“, které splňuje požadavky na data stanovené v dodatcích C1 a D1 přílohy č. 9 TDA, 

přičemž jako druh celního prohlášení je v datovém prvku odpovídajícímu druhému pododdílu kolonky 1 celního 

prohlášení uveden kód „A“ a/nebo 

elektronické zprávy „D_N_PODD“, které splňuje požadavky na data stanovené v tabulce č. 7 a ve vysvětlivkách 

dodatku A přílohy č. 9 TDA,  přičemž jako druh celního prohlášení je v datovém prvku odpovídajícímu druhému 

pododdílu kolonky 1 celního prohlášení uveden kód „C “. Následně musí být držitelem povolení podáno ve lhůtě … 

dnů doplňkové celní prohlášení (dále jen „DCP“) souhrnné povahy obsahující veškeré zboží, které bylo propuštěno do 

celního režimu na základě jednoho či více oznámení ZCP ZD ve stanoveném období, přičemž toto období začíná vždy 

přijetím prvního oznámení ZCP ZD.

 

13. 7. Za okamžik propuštění zboží do celního režimu se považuje okamžik odeslání zprávy „D_I_PROD“, kterou systém 

držitele povolení potvrzuje převzetí elektronického svolení CÚ k zápisu zboží do jeho záznamů. 

13. 8. Tyto záznamy musí obsahovat:

a) pořadové číslo zápisu,

b) datum a čas zapsání do evidence,

c) evidenční číslo (MRN) oznámeníZD/evidenční čísla (MRN) oznámení ZCP ZD včetně navazujícího DCP2,

d) druh a množství zboží včetně zbožového kódu,

e) identifikaci všech podkladů k propouštěnému zboží.

2 Vybrat jednu nebo obě možnosti



4

13. 9. Veškeré záznamy a podklady k propouštěnému zboží včetně záznamů elektronické komunikace uvedené v bodě 13.3 

je držitel povolení povinen archivovat po dobu nejméně 10 let.

13. 10. Po obdržení zprávy „D_N_PODD“ systém e-Dovoz zkontroluje formální správnost zprávy, provede kontrolu datové 

skupiny předchozí evidence, kontrolu dat vůči dalším systémům a aplikacím – navržené zajištění celního dluhu vůči 

systému GMS, existence, platnost a obsah povolení vůči aplikaci ASEO, tarifní a netarifní opatření vůči systému „TARIC 

CZ“ atd. V případě zjištění nesrovnalostí odesílá držiteli povolení zprávu „C_I_CHB“ s uvedením chybových kódů. 

 

13. 11. Po kontrole dat systém e-Dovoz zasílá držiteli povolení zprávu o přijetí celního prohlášení „C_R_PRID“, od které začíná 

běžet lhůta k automatickému zaslání zprávy „C_R_PROD“. Tuto lhůtu propouštějící CÚ stanovuje na 30 minut.  V rámci 

této lhůty může propouštějící CÚ stanovit kontrolu zboží a podkladů. 

13. 12. Po uplynutí lhůty systém e-Dovoz zasílá držiteli povolení zprávu „C_R_PROD“, kterou ho informuje, že povoluje 

propuštění zboží formou záznamu do evidence deklaranta. V případě přijetí oznámení ZD a současném vzniku celního 

dluhu je držiteli povolení zasláno ve zprávě „C_R_PROD“ též oznámení celního dluhu podle čl. 102 celního kodexu 

Unie a variabilní symbol na jeho úhradu.3 Systém držitele povolení po přijetí zprávy „C_R_PROD“ automaticky zasílá 

systému e-Dovoz zprávu „D_I_PROD“, kterou potvrzuje, že zboží zapsal do svých záznamů. V případě přijetí oznámení 

ZD a současném vzniku celního dluhu potvrzuje držitel povolení zprávou „D_I_PROD“ též převzetí oznámení celního 

dluhu3. Odeslání zprávy „D_I_PROD“ se považuje za okamžik propuštění zboží do navrženého celního režimu.

13. 13. V případě, kdy je nařízena kontrola podkladů a zboží, je zpravidla prováděna v prostorách držitele povolení. Systém e-

Dovoz po uplynutí lhůty k zaslání zprávy „C_R_PROD“ zasílá systému držitele povolení zprávu „C_R_KOND“, kterou 

ho informuje, že bude provedena kontrola zboží a podkladů v jeho záznamech. Držitel povolení je povinen vyčkat 

dalších pokynů CÚ a poskytnout všechny požadované podklady týkající se zboží k provedení kontroly.

13. 14. V případě, že CÚ nepovolí provést zápis do záznamů držitele povolení, vydá písemné rozhodnutí o nepropuštění zboží 

do navrženého celního režimu. Zboží zůstává v evidenci dočasného skladu nebo předchozího celního režimu. Systém 

e-Dovoz držitele povolení o této skutečnosti informuje zprávou „C_R_NPRD“. 

13. 15. Zjednodušený postup nelze použít na propuštění zboží, které podléhá obchodně politickým opatřením (evidovaných v 

systému TARIC), zemědělsko politickým, nebo jiným kontrolním a ochranným opatřením a dále na zboží, které podléhá 

antidumpingovému, vyrovnávacímu clu, spotřební dani, licenčnímu řízení a na zboží u něhož je možnost dvojího užití. 

Dále na zboží které podléhá zákazům a omezením včetně mezinárodních sankcí uplatňovaných vůči některým státům, 

osobám a subjektům v souladu s platnou legislativou. Za dodržování obchodně - politických opatření, zákazů a omezení 

včetně opatření souvisejících s mezinárodními sankcemi je zodpovědný držitel povolení.

13. 16. Celní úřad za účelem dohledu nad dodržováním podmínek povolení stanovil na základě ustanovení čl. 233 nařízení 
2015/2447 kontrolní plán.

13. 17. Držitel povolení je povinen podrobovat se auditu po propuštění zboží.

13. 18. Na základě ustanovení čl. 23 odst. 5 celního kodexu Unie provádí CÚ sledování podmínek a kritérií, které mají plněny 

držitelem povolední, a povinností vyplývajících z tohoto povolení, a to po celou dobu jeho platnosti. Za tímto účelem 

provádí opětovné posouzení povolení, pokud na povolení mají dopad změny v příslušných právních předpisech Unie: 

v případě potřeby v důsledku provedeného sledování, v případě potřeby na základě informací, jež poskytl v souladu 

s čl. 23 odst. 2 celního kodexu Unie držitel povolení nebo jež poskytly jiné orgány. Opětovným posouzením se prověřuje, 

zda držitel povolení plní podmínky stanovené čl. 150 nařízení 2015/2446.

13. 19. Opětovné posouzení vyplývající ze změny právních předpisů se provádí nejpozději do 1 měsíce od nabytí účinnosti 

změny, není-li právním předpisem stanovena kratší lhůta. Opětovné posouzení, pro něž jsou podstatné výsledky auditu 

po propuštění zboží, se provádí nejpozději do 1 měsíce po ukončení tohoto auditu. Prověření dodržování právních 

předpisů po udělení povolení se v případě povolení ZD provádí nejméně jednou za tři roky od udělení povolení.

13. 20. Pokud dojde ke změnám, které by mohly mít za následek úpravu stanovených podmínek, nebo mít vliv na platnost 

povolení, je držitel tohoto povolení povinen bez zbytečných odkladů tuto skutečnost oznámit písemnou formou CÚ.

3 V povolení uvést pouze v případě ZJP za použití úplných dat



5

13. 21. Na základě ustanovení čl. 23 odst. 3 celního kodexu Unie může CÚ kdykoli provést změnu povolení, prohlásit jej za 

neplatné nebo ho zrušit, neodpovídá-li celním předpisům.

13. 22. CÚ může ve zvláštních případech uvedených v čl. 16 nařízení 2015/2446 pozastavit platnost rozhodnutí.

13. 23. Kontaktními osobami jsou pan Luboš Mikolášek, email: customs@maentiva.com, tel. 604264641, paní Marie 

Kapustová, email: customs@maentiva.com tel. 605820806 a pan Martin Bláha, email: mblaha@maentiva.com.

13. 24. Toto povolení nabývá účinnosti dnem 06.01.2022 a jeho platnost není časově omezena. Držitel povolení může sám 

požádat o ukončení platnosti povolení s tím, že veškeré závazky vůči CÚ budou splněny.

               

O d ů v o d n ě n í

         Celní úřad přijal dne 08.12.2021, č.j. 149999/2021-520000-11 žádost držitele povolení o vydání povolení zjednodušeného 

postupu formou zápisu do záznamů deklaranta ve dovozu.

Celní úřad podanou žádost posoudil, provedl potřebná šetření, též ve vztahu k evidování schválených míst, dočasných skladů a 

vzhledem ke zjištěným skutečnostem, tj. zjištění, že schválená místa se nalézají na stejných schválených místech, které byly 

odsouhlaseny celním úřadem pro společnost CSS spedition s.r.o. Stanislava Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, EORI: 

CZ25169068, která zaniká projektem fúze do držitele povolení konstatoval, že má dostatek podkladů pro odsouhlasení schválených 

míst uvedených v příloze č. 1 tohoto povolení.

Dále celní úřad postupem podle §50 odst. 1 a 2 správního řádu vyhodnotil žádost jako postačující k vydání tohoto povolení a vyhověl 

tak držiteli povolení v plném rozsahu a vydal toto povolení dne 06.01.2022, č.j. 149999-9/2021-520000-11.

.

P o u č e n í

              Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení u Celního úřadu pro Jihočeský kraj. 

Odvolání je možno učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo datovou zprávou, která je opatřena zaručeným elektronickým 

podpisem, nebo která je odeslána prostřednictvím datové schránky. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

14. Místo a datum                                                     Podpis a jméno                                                 Razítko
       
Celní úřad pro Jihočeský kraj
06.01.2022

plk. Ing. Luboš Jirsa
vedoucí oddělení a zástupce vedoucí odboru
oddělení 11 – Právních a správních činností

Celní úřad pro Jihočeský kraj

Vypraveno dne 06.01.2022



6

Příloha č. 1 - seznam schválených míst

Evidenční 
číslo úřadu 
dovozu

Schválené místo Adresa a umístění místa vykládky

1 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00101 MAENTIVA Cargo, a.s. EORI: CZ27860612, Stanislava 
Maliny 464, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 
CZ27860612, parcelní číslo 6992, l.v. 11787, katastrální 
území Písek; DS

2 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00139 Tommi CZ s.r.o., EORI CZ26095700, Za Nádražím 2569, 
39701 Písek – Budějovické Předměstí, skladové prostory na 
adrese Za Nádražím 2569, 39701 Písek – Budějovické 
Předměstí, v zóně příjmu zboží, parcelní číslo 4662, 
katastrální území Písek; DS

3 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00184 Interplex Precision Engineering Czech Republic s.r.o., 
EORI CZ26029227, prostor v přijímací zóně skladových 
prostor na adrese Za Pazdernou 1531, 39701 Písek – 
Budějovické Předměstí, parcelní číslo 2436, katastrální 
území Písek; DS

4 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00215 Schneider Electric, a.s., EORI: CZ48207985, Čížovská 447, 
39701 Písek – Pražské Předměstí, parcelní číslo 6341, 
katastrální území Písek

5 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00148 s. n. o. p.  cz  a.s., EORI CZ63998203, Stanislava Maliny 
452, 39701 Písek – Pražské Předměstí, vyznačený prostor 
v místě recepční zóny uvnitř skladových prostor na adrese 
Stanislava Maliny 452, 39701 Písek – Pražské Předměstí, 
parcelní číslo 6417, katastrální území Písek; DS

6 CZ520000 CZ 21CZ520000AP00120 AL-KO KOBER s.r.o., EORI CZ46993312, Táborská 2134, 
397 01 Písek – Budějovické Předměstí, skladové prostory 
na adrese Táborská 2134, 39701 Písek – Budějovické 
Předměstí, v zóně příjmu zboží, parcelní číslo 4120, 
katastrální území Písek, v zóně příjmu zboží; DS


		2022-01-06T11:06:05+0100




